１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成２９年４月１７日（月）１３：３０～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，泉本小夜子委員，山本隆司委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第３３号「「学校と地域の新たな協

働体制の構築のための実証研究」の委託契約に係る事業計画

書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名：平成２９年（行情）諮問第３４号「「日本人の海外留学促進

事業」に係る契約書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名：平成２８年（独個）諮問第２５号「本人が特定期間に受験し

た定期試験の各科目の答案用紙の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人神戸大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名：平成２８年（独個）諮問第２７号「本人が特定期間に受験し

た定期試験の各科目の答案用紙の不開示決定（不存在）に関

する件」

   諮問庁：国立大学法人神戸大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（５）事件名：平成２９年（独個）諮問第６号「特定の編入試験の面接試験

において本人が「不適」とされた理由が分かる文書の不開示

決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人東京医科歯科大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名：平成２９年（独情）諮問第１０号「研究個室（初回・更新）

利用申請書の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

   諮問庁：国立大学法人東北大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

２

（７）事件名：平成２９年（独個）諮問第９号「本人に係るハラスメント事

案の申立書がハラスメント全学調査委員会に受理された具体

的内容が分かる文書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人東北大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名：平成２９年（独個）諮問第１０号「本人がハラスメントの調

停を申し立てた件に関する「ハラスメント申立・対応状況」

等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人東北大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

〈文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〉